13Nº 8, Brasília, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 049, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR CAMILA LETICIA GONCALVES DE MELO, matrícula nº 22.502, do cargo de

Assessor de Comissão, CL-11, da Corregedoria. (LP).
2. NOMEAR MAIARA CAROLINE BRAZ SOBRINHO para exercer o cargo de Assessor de

Comissão, CL-11, na Corregedoria. (LP).
3. EXONERAR AGNALDO NOVATO CURADO FILHO, matrícula nº 23.174, do cargo de Chefe

de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete do Terceiro Secretário. (LP).
4. EXONERAR JOSE CLAUDIONOR DE ALCANTARA, matrícula nº 19.406, do Cargo Especial

de Gabinete, CL-15, do gabinete parlamentar do deputado Rogério Morro da Cruz, bem como NOMEÁ-
LO para exercer o cargo de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, no Gabinete do Terceiro
Secretário. (LP).

5. EXONERAR MARIA XAVIER GALVAO, matrícula nº 23.600, do cargo de Assessor, CL-11,
do Gabinete do Vice-Presidente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13,
na Seção de Atendimento e Cadastro do Fascal. (LP).

6. EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS SILVA, matrícula nº 20.699, do cargo de Assessor, CL-
11, da Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal. (LP).

7. EXONERAR OZENALVA ALVES BARBOSA, matrícula nº 22.214, do cargo de Assessor, CL-
11, da Divisão de Seguridade Social, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor, CL-11,
na Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal. (LP).

8. EXONERAR LEONIRA BERNARDES PAULINO, matrícula nº 22.127, do cargo de Assessor
de Comissão, CL-11, da Comissão de Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo
de Assessor, CL-11, na Divisão de Seguridade Social. (LP).

9. EXONERAR CLAUDIA COELHO DOS REIS, matrícula nº 22.773, do cargo de Chefe de
Divisão, CL-15, da Divisão de Seguridade Social. (LP).

10. EXONERAR BRUNO SENA RODRIGUES, matrícula nº 22.436, do cargo de Secretário de
Comissão, CL-14, da Comissão de Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Seguridade Social. (LP).

11. NOMEAR RENATA FERNANDES TEIXEIRA para exercer o cargo de Secretário de
Comissão, CL-14, na Comissão de Constituição e Justiça. (LP).

12. NOMEAR DYANNA OLIVEIRA DOS SANTOS para exercer o cargo de Chefe de Divisão,
CL-15, na Divisão de Informação e Documentação Legislativa. (LP).

Brasília, 06 de janeiro de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 06/01/2023, às 20:08, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1005713 Código CRC: 279ED733.